

RUA FRANCISCO AMANCIO , 1248 – CENTRO SANTA IZABEL DO PARÁ / PA F L DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ 18.833.321/0001-32



ACL COMERCIO & DISTRIBUIDORA

RUA FRANCISCO AMANCIO , 1248 – CENTRO SANTA IZABEL DO PARÁ / PA F L DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ 18.833.321/0001-32  
PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210810003

|                                                    |
|----------------------------------------------------|
| Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará      |
| RESPONSÁVEL :                                      |
| NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO             |
| PROponente :                                       |
| NOME: F L DE OLIVEIRA EIRELI                       |
| ENDEREÇO : R FRANCISCO AMANCIO N 1248              |
| BAIRRO : CENTRO CIDADE : Santa Izabel do Pará - PA |
| CNPJ : 18.833.321/0001-32                          |

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços a verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 10 de Agosto de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

Responsável

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                      | MARCA | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 10983 | ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 30CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120KG<br>Especificação : Estante em aço inoxidável, 30cm, 5 bandejas cinza, suporta 120kg                                           |       | 40,000  | UNIDADE | 550,000            | 22000,00        |
| 10981 | ARQUIVO DE AÇO INOXIDÁVEL COM 4 GAVETAS, TODAS COM PUXADORES INDIVIDUAIS<br>Especificação : Arquivo de aço inoxidável com 4 gavetas, todas com puxadores individuais                           |       | 30,000  | UNIDADE | 1839,900           | 55197,00        |
| 10982 | ARMÁRIO EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES E PUXADORES E CHAVE<br>Especificação : Armário em aço inox, com duas portas, 4 prateleiras internas, puxadores e chave |       | 40,000  | UNIDADE | 1522,500           | 60900,00        |
| 10984 | CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO<br>Especificação : Conjunto de mesa para refeitório                                                                                                           |       | 23,000  | UNIDADE | 3675,200           | 84529,60        |
| 10985 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL<br>Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para aluno do ensino fundamental                                                     |       | 200,000 | UNIDADE | 846,900            | 169380,00       |
| 10986 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL<br>Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para aluno do ensino fundamental                                                     |       | 300,000 | UNIDADE | 728,900            | 218670,00       |
| 10987 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR<br>Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para professor                                                                                         |       | 20,000  | UNIDADE | 1230,000           | 24600,00        |
| 10988 | MESA COM CADEIRA PARA ESCRITÓRIO<br>Especificação : Mesa com cadeira para escritório                                                                                                           |       | 20,000  | UNIDADE | 1988,900           | 39870,00        |

RUA FRANCISCO AMANCIO , 1248 – CENTRO SANTA IZABEL DO PARÁ / PA F L DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ 18.833.321/0001-32



A.C.L. COMERCIO & DISTRIBUIDORA

|                                                                                                                |                                                                                |  |  |        |         |          |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------|---------|----------|----------|
| RUA FRANCISCO AMANCIO - 1248 – CENTRO SANTA IZABEL DO PARÁ / PA F L DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ 18.833.321/0001-32 |                                                                                |  |  |        |         |          |          |
| 10909                                                                                                          | MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                               |  |  | 23.000 | UNIDADE | 2150,300 | 49456,90 |
| Especificação : MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                                               |                                                                                |  |  |        |         |          |          |
| 17695                                                                                                          | MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,60M - S/GAVETAS - INCOFLEX - CINZA/CINZA-420080-NOBRE |  |  | 10,000 | UNIDADE | 489,00   | 4890,00  |
| 17696                                                                                                          | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO - MODELO IDEAFLEX                    |  |  | 10,000 | UNIDADE | 490,200  | 4902,00  |
| 17697                                                                                                          | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - RZPMERGO                                             |  |  | 10,000 | UNIDADE | 1020,900 | 10209,00 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                               |  |  |         |            |           |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--|--|---------|------------|-----------|----------|
| 17698                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS CHAPA 28                             |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1800,130  | 18001,30 |
| 17699                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO 30 CM, 5 BANDEIAS CINZA, SUPORTA 120K  |  |  | 5,000   | UNIDADE    | 550,000   | 2750,00  |
| 17700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO E FELTRO VERDE (120X90 CM)           |  |  | 5,000   | UNIDADE    | 750,200   | 3751,00  |
| 17701                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUADRO MAGNÉTICO (120X90 CM)                                  |  |  | 5,000   | UNIDADE    | 1224,000  | 6120,00  |
| 11194                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                        |  |  | 20,000  | UNIDADE    | 480,000   | 9600,00  |
| Especificação : CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11196                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                      |  |  | 30,000  | UNIDADE    | 720,000   | 21600,00 |
| Especificação : CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11197                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                        |  |  | 250,000 | UNIDADE    | 99,900    | 24975,00 |
| Especificação : CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11198                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                           |  |  | 40,000  | UNIDADE    | 150,200   | 6008,00  |
| Especificação : MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA PARA COMPUTADOR                                          |  |  | 28,000  | UNIDADE    | 530,000   | 15400,00 |
| Especificação : MESA PARA COMPUTADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11211                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RELÓGIO DE PAREDE                                             |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 75,200    | 752,00   |
| Especificação : RELÓGIO DE PAREDE                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 10787                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA DE ESCRITÓRIO                                            |  |  | 50,000  | UNIDADE    | 782,000   | 38100,00 |
| Especificação : COMPOSIÇÃO= SIMPLIS GAVETAS= 02 MATERIAL DE CONFEÇÃO= MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR                                                                                                                                                                                                                         |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                 |  |  | 20,000  | UNIDADE    | 1936,900  | 38718,00 |
| Especificação : ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11251                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARMÁRIO MULTIFUNÇÃO ESCRITÓRIO                                |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1020,000  | 10200,00 |
| Especificação : ALTURA 1,60 M, LARGURA 52 CM (CINZA), PROFUNDIDADE 30 CM                                                                                                                                                                                                                                                |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 11252                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESTANTE DE AÇO                                                |  |  | 20,000  | UNIDADE    | 480,000   | 9600,00  |
| Especificação : Estante de aço, 6 bandeias, 1,98 x 96 (CINZA)                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 15742                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS                            |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 650,000   | 6500,00  |
| 15743                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CADEIRAS                                                      |  |  | 30,000  | UNIDADE    | 599,900   | 29997,00 |
| 15744                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CADEIRAS PLÁSTICAS PARA RECEPÇÃO                              |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 570,000   | 5700,00  |
| 15745                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARMÁRIO DE 4 PORTAS                                           |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1646,500  | 16465,00 |
| 15746                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARQUIVO DE 4 GAVETAS                                          |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1650,500  | 16505,00 |
| 15747                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESTANTES COM 6 PRETELEIRAS                                    |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 499,900   | 4999,00  |
| 15748                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA                   |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 2350,000  | 23500,00 |
| 15749                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS PRA BRINQUEDOTECA        |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1710,000  | 17100,00 |
| 15750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA GRANDE COM 10 CADEIRAS                                   |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 2910,000  | 29100,00 |
| QUADRO MAGNÉTICO BRANCO C/APOIO PARA APAGADOR E PINCEIS E MOLDEIRA EM                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 15597                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALUMÍNIO                                                      |  |  | 10,000  | METRO QUAD | 1350,000  | 13500,00 |
| 17616                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA PARA ESCRITÓRIO 1,60 X 60 LINHAONE                       |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 930,000   | 9300,00  |
| 17617                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CADEIRA PRA SECRETÁRIO                                        |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 599,900   | 5999,00  |
| 17618                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                         |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1650,500  | 16505,00 |
| 17619                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESTANTE DE FERRO PARA ARQUIVO                                 |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1048,500  | 10485,00 |
| 17620                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SOFÁ DE TRÁS LUGARES                                          |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1590,000  | 15900,00 |
| 17140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PANDIN COM CHAVES/4 PRATELEIRAS/CINZA |  |  | 20,000  | UNIDADE    | 1520,000  | 30400,00 |
| 17621                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUADRO DE AVISO LARGURA 1M                                    |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 399,000   | 3990,00  |
| 16089                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESCALADA COM 7 DEGRAUS                                        |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 0,000     | 0,00     |
| Especificação : ESCADA DOMÉSTICA MATERIAL METAL/PLÁSTICO, NÚMERO DEGRAUS 7, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO, COM SUPORTE DE 12XKG                                                                                                                                                                                              |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 16071                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MESA DE REUNIÃO 6 CADEIRAS                                    |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 30390,000 | 30390,00 |
| Especificação : MODELO OVAL OU RETANGULAR NAS MED. 200X90X74 CM COM PÉS EM AÇO E TAMPO EM MDP 25 MM                                                                                                                                                                                                                     |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 10780                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)                                   |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 998,000   | 9980,00  |
| Especificação : Cama para acomodar pessoas em ambientes como conforto médico, repouso de funcionários, esse item tem disponibilidade para aquisição de dois tipos de cama: cama, tipomaterial de confecçãoacessorios: simplismadeiraacolchoa, simples, para acomodar uma pessoa ou beliche, para acomodar duas pessoas. |                                                               |  |  |         |            |           |          |
| 16072                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BELICHE DE 2 LUGARES COM COLCHÃO                              |  |  | 10,000  | UNIDADE    | 1199,000  | 11990,00 |
| Especificação : Cama beliche, material madeira, quantidade leitos 2, acabamento superficial envernizado, comprimento 1,90, largura 0,90,com colchão                                                                                                                                                                     |                                                               |  |  |         |            |           |          |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |          |          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|----------|
| 16070 | QUADRO DE AVISO MAGNÉTICO<br>Especificação: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,90 M, PARA ESCRITA COM PÍCEL PARA QUADRO, QUE POSSIBILITE APAGAR A ESCRITA SEM BORRÕES, COM REVESTIMENTO NAS BORDAS EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR DE NO MÍNIMO 2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                            | 10,000 | UNIDADE | 349,180  | 3491,80  |
| 16073 | ARMÁRIO MADEIRA COM DUAS PORTAS<br>Especificação: ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS COR. A DEFINIR NO ATTO DO EMPENHO EM COMUM ACORDO COM O FORNECEDOR, MEDIDA: 800X800X740 MM, TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESURA, POSSUI FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESURA EM TODO O CONTO DA PEÇA, A FITA DE BORDA POSSUI UMA CAMADA NA SUPERFÍCIE INTERNA DE PRIMER, POSSUINDO RAIOS D E 2 MM NA ARESTA SUPERIOR E INFERIOR DA BORDA, TODA A FIXAÇÃO É FEITA COM BUCHAS DE ZANAK M8X13 MM, INSERTADAS NA MADEIRA COM ROSCAS M6, CORPO COSTA | 10,000 | UNIDADE | 428,000  | 4280,00  |
| 16074 | ARMÁRIO VITRINI<br>Especificação: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 20,000 | UNIDADE | 2384,000 | 47680,00 |
| 16075 | MESA PARA REFEITÓRIO<br>Especificação: QUANTIDADE/ASSETO/COSTO 06, TIPO FIXO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,000 | UNIDADE | 2510,000 | 25000,00 |
| 16076 | ARMÁRIO DE AÇO<br>Especificação: ARMÁRIO FABRICADO EM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA EM CHAPA 26 (0,45MM) COM 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, APTAS A SUPORTAR 25 KG EQUIPADA COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS COM SISTEMA DE FECHADURA, COM PORTAS CONSTITUÍDAS EM DUAS FOLHAS COM TRÊS DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA COR CINZA, DIMENSÕES 1,988MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)                                                                                                                                            | 20,000 | UNIDADE | 1298,000 | 25960,00 |
| 16077 | ARQUIVO EM AÇO<br>Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50,000 | UNIDADE | 1889,000 | 94950,00 |
| 16078 | ESTANTE EM AÇO<br>Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO 30 CM, 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CAPACIDADE DE 25 KG POR PRATELEIRAS E 120 KG NO TOTAL, COR CINZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40,000 | UNIDADE | 1595,000 | 63800,00 |
| 16079 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA<br>Especificação: QUADRO DE AVISO COM MOLDURA EM MADEIRA PINUS DE REFORTEAMENTO E CANTOS PLÁSTICOS, TAMPO COM ACABAMENTO EM CORTIÇA, BASE EM CARDBOARD, PARA USO DE ALFINETE TIPO TAÇA, PARA QUADRO DE CORTIÇA, ARMÁRIO COM 5 GAVETAS DE AÇO CINZA                                                                                                                                                                                                                                                            | 10,000 | UNIDADE | 196,900  | 1969,00  |
| 17134 | BASE-APOIO ERGONÓMICO PARA OS PÉS/PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10,000 | UNIDADE | 364,500  | 3645,00  |
| 17135 | CADERA ESCRITÓRIO-PRESIDENTE/PRETA COM BRAÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,000 | UNIDADE | 139,990  | 2379,83  |
| 17136 | CADERA-ACOLCHADAS PARA ATENDIMENTO/COR PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,000 | UNIDADE | 1230,000 | 12300,00 |
| 17137 | GAVETEIRO - COM 4 GAVETAS EM MDF/MARFIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 32,000 | UNIDADE | 799,000  | 25568,00 |
| 17138 | MESA L ESCRITÓRIO 1,20M X 90CM- 2 GAVETAS COM CHAVES/MARFIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10,000 | UNIDADE | 1099,000 | 10990,00 |
| 17139 | CADERA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA-EXECUTIVA GT-200-PRETA- COM BRAÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10,000 | UNIDADE | 899,000  | 8990,00  |
| 17141 | MESA ESCRITÓRIO-2 GAVETAS COM CHAVES/CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 41,000 | UNIDADE | 559,500  | 22939,50 |
| 17142 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20,000 | UNIDADE | 789,000  | 15600,00 |
| 17143 | APARADOR DE VIDRO OU MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,000 | UNIDADE | 350,000  | 3500,00  |
| 17144 | ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS PADRÃO/CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10,000 | UNIDADE | 999,900  | 9999,00  |
| 17145 | ARMÁRIO DE AÇO ARQUIVO 4 GAVETAS/CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10,000 | UNIDADE | 1200,000 | 12000,00 |
| 17146 | CONJUNTO POLTRONA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10,000 | UNIDADE | 1599,000 | 15990,00 |
| 17147 | GAVETARIO 4 GAVETAS MDP<br>Especificação: DECORATIVA SEVILHA, BRAÇO ALUMÍNIO KIT 3 PEÇAS, CORINO PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10,000 | UNIDADE | 1699,000 | 16990,00 |
| 17148 | MESA PARA IMPRESSORA/ESTRUTURA EM AÇO CABORNO E TAMPO EM MDP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,000 | UNIDADE | 690,000  | 6900,00  |
| 17149 | MESA PARA REUNIÃO EM MDF REDONDA<br>Especificação: COR CINZA, ACABAMENTO PRETO, 1200 DE DIÂMETRO, CONTENDO SAPATAS NIVELADORAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,000 | UNIDADE | 799,000  | 7990,00  |
| 17150 | MESA DE CENTRO PARA ESCRITÓRIO<br>Especificação: PÉSO SUPORTADO 120KG, DIMENSÕES: 1,2X0,72X0,72 (PROF) UNIDADE: 72 X ALTURA: 37 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10,000 | UNIDADE | 277,000  | 2770,00  |
| 17151 | QUADRO MAGNÉTICO BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10,000 | UNIDADE | 1399,000 | 13990,00 |

|                                                                                                                                                                                                      |                                                 |                                                                                                     |         |          |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|
| 17152                                                                                                                                                                                                | SOFA                                            | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 13990,00 | 13990,00     |
| Especificação : DE 03 E 02 LUGARES NA COR PRETA MEDIDAS MONTADO PEÇA DE 03 LUGARES AL TURA 100 CM LARGURA 152CM PROFUNDIDADE 75CM PEÇA DE 03 LUGARES AL TURA 100 CM LARGURA 202CM PROFUNDIDADE 75 CM |                                                 |                                                                                                     |         |          |              |
| 17153                                                                                                                                                                                                | MESA DE AUDIO (BERINGHER) OU SIMILAR            | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 2099,000 | 20990,00     |
| 17154                                                                                                                                                                                                | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS               | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 5399,000 | 53990,00     |
| 17155                                                                                                                                                                                                | ARMÁRIO DE FERRO COM 06 PRATELEIRAS/CINZA       | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 799,000  | 7990,00      |
| 17156                                                                                                                                                                                                | MESA ESCRITÓRIO-02 GAVETAS COM CHAVES/MARRON    | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 790,000  | 7900,00      |
| 17157                                                                                                                                                                                                | BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 02 GAVETAS E CHAVES | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 1010,000 | 10100,00     |
| 17158                                                                                                                                                                                                | ARMÁRIO DE PAREDE 04 PORTAS COM CHAVES/MARRON   | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 1099,000 | 10990,00     |
| 17159                                                                                                                                                                                                | MESA DE 08 LUGARES QUADRADADA/MARRON            | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 2099,000 | 20990,00     |
| 17160                                                                                                                                                                                                | ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 06 GAVETAS/CINZA    | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 1400,000 | 14000,00     |
| 15786                                                                                                                                                                                                | MESA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA     | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 999,000  | 9990,00      |
| 15787                                                                                                                                                                                                | CADERA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA   | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 750,000  | 7500,00      |
| 11186                                                                                                                                                                                                | CENTRAL DE AR 12 BTUS                           | 135,000                                                                                             | UNIDADE | 2999,900 | 404886,50    |
| Especificação : CENTRAL DE AR 12 BTUS                                                                                                                                                                |                                                 |                                                                                                     |         |          |              |
| 11253                                                                                                                                                                                                | CENTRAL DE AR 18 BTUS                           | 80,000                                                                                              | UNIDADE | 3199,000 | 255920,00    |
| Especificação : CENTRAL DE AR 18 BTUS                                                                                                                                                                |                                                 |                                                                                                     |         |          |              |
| 17180                                                                                                                                                                                                | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS                      | 40,000                                                                                              | UNIDADE | 2020,000 | 80800,00     |
| 11338                                                                                                                                                                                                | VENTILADOR 30 CM                                | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 199,000  | 1990,00      |
| Especificação : VENTILADOR 30 CM                                                                                                                                                                     |                                                 |                                                                                                     |         |          |              |
| 11339                                                                                                                                                                                                | VENTILADOR 50 CM                                | 10,000                                                                                              | UNIDADE | 230,000  | 2300,00      |
| Especificação : VENTILADOR 50 CM                                                                                                                                                                     |                                                 |                                                                                                     |         |          |              |
|                                                                                                                                                                                                      |                                                 |                                                                                                     |         | Total :  | 2.661.811,45 |
| Condições de pagamento :                                                                                                                                                                             |                                                 | 30 dias                                                                                             |         |          |              |
| Prazo de entrega :                                                                                                                                                                                   |                                                 | 15 dias                                                                                             |         |          |              |
| Validade da proposta :                                                                                                                                                                               |                                                 | 60 dias                                                                                             |         |          |              |
| Valor por extenso :                                                                                                                                                                                  |                                                 | dois milhões e seiscentos e cinquenta e um mil e oitocentos e onze reais e quarenta e três centavos |         |          |              |

Data : 03/11/2021

F. L. DE OLIVEIRA  
 Assinado de forma digital por F. L. DE OLIVEIRA  
 EIREL118833321000132 Data: 2021.11.09 11:04:29 -03'00'

carimbo e assinatura

| PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA                                                                                                        |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>Solicitação de cotação de preços</b><br>Cotação de preços No: 20210810003                                                                                              |  |
| Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará                                                                                                                             |  |
| RESPONSÁVEL :<br>NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO                                                                                                                   |  |
| PROPONENTE :<br>NOME: O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI<br>ENDEREÇO : PSG OLAVO RIBEIRO<br>BAIRRO : ALGODOAL CIDADE : Abaetetuba - PA<br>CNPJ : 35.205.370/0001-40 |  |

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 10 de Agosto de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO  
Responsável

| ITEM                                                                                                                                  | DESCRIÇÃO                                                                       | MARCA         | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 10983                                                                                                                                 | ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 30CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120KG                | ELITE AÇO     | 40,000  | UNIDADE | 310,000            | 12400,00        |
| <i>Especificação : Estante em aço inoxidável, 30cm, 5 bandejas cinza, suporta 120kg</i>                                               |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10981                                                                                                                                 | ARQUIVO DE AÇO INOXIDÁVEL COM 4 GAVETAS, TODAS COM PUXADORES INDIVIDUAIS        | ELITE AÇO     | 30,000  | UNIDADE | 405,000            | 12150,00        |
| <i>Especificação : Arquivo de aço inoxidável com 4 gavetas, todas com puxadores individuais</i>                                       |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10982                                                                                                                                 | ARMÁRIO EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES E CHAVE | ELITE AÇO     | 40,000  | UNIDADE | 405,000            | 16200,00        |
| <i>Especificação : Armário em aço inox, com duas portas, 4 prateleiras internas, puxadores e chave</i>                                |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10984                                                                                                                                 | CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO                                                | DIMÓVES       | 23,000  | UNIDADE | 2520,000           | 57960,00        |
| <i>Especificação : Conjunto de mesa para refeitório</i>                                                                               |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10985                                                                                                                                 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL                     | DIMÓVES       | 200,000 | UNIDADE | 810,000            | 162000,00       |
| <i>Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para aluno do ensino fundamental</i>                                                    |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10986                                                                                                                                 | CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM MADEIRA, REVESTIDA   | DIMÓVES       | 300,000 | UNIDADE | 810,000            | 243000,00       |
| <i>Especificação : Conjunto de mesa com 4 cadeiras para educação infantil, em madeira, revestida com formica, cantos arredondados</i> |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10987                                                                                                                                 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR                                       | DIMÓVES       | 20,000  | UNIDADE | 810,000            | 16200,00        |
| <i>Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para professor</i>                                                                      |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10988                                                                                                                                 | MESA COM CADEIRA PARA ESCRITÓRIO                                                | DESTAK MOVEIS | 20,000  | UNIDADE | 650,000            | 13000,00        |
| <i>Especificação : Mesa com cadeira para escritório</i>                                                                               |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10989                                                                                                                                 | MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                                | DESTAK MOVEIS | 23,000  | UNIDADE | 3580,000           | 82340,00        |
| <i>Especificação : Mesa para reunião com 10 lugares</i>                                                                               |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 17695                                                                                                                                 | MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,60M - S/GAVETAS - INCOFLEX - CINZA/CINZA-420080-NOBRE  | DESTAK MOVEIS | 10,000  | UNIDADE | 650,000            | 6500,00         |
| 17696                                                                                                                                 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO - MODELO IDEAFLEX                     | REALPLAST     | 10,000  | UNIDADE | 480,000            | 4800,00         |
| 17697                                                                                                                                 | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - RZPMERGO                                              | REALPLAST     | 10,000  | UNIDADE | 80,000             | 800,00          |
| 17698                                                                                                                                 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS CHAPA 26                                               | ELITE AÇO     | 10,000  | UNIDADE | 1580,000           | 15800,00        |
| 17699                                                                                                                                 | ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO 30 CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120K                    | ELITE AÇO     | 5,000   | UNIDADE | 410,000            | 2050,00         |
| 17700                                                                                                                                 | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO E FELTRO VERDE (120X90 CM)                             | STALO         | 5,000   | UNIDADE | 780,000            | 3900,00         |
| 17701                                                                                                                                 | QUADRO MAGNÉTICO (120X90 CM)                                                    | STALO         | 5,000   | UNIDADE | 790,000            | 3800,00         |
| 11194                                                                                                                                 | CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                                          | REALPLAST     | 20,000  | UNIDADE | 490,000            | 9800,00         |
| <i>Especificação : Cadeira esc. giratória</i>                                                                                         |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 11196                                                                                                                                 | CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                                        | REALPLAST     | 30,000  | UNIDADE | 515,000            | 15150,00        |
| <i>Especificação : Cadeira de esc. estofada</i>                                                                                       |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 11197                                                                                                                                 | CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                          | PLASTIBEL     | 250,000 | UNIDADE | 92,000             | 23000,00        |
| <i>Especificação : Cadeira de plástico com braço (branca)</i>                                                                         |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 11198                                                                                                                                 | MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                             | PLASTIBEL     | 40,000  | UNIDADE | 180,000            | 7200,00         |
| <i>Especificação : Mesa de plástico com braço (branca)</i>                                                                            |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 11200                                                                                                                                 | MESA PARA COMPUTADOR                                                            | PANDIM        | 28,000  | UNIDADE | 640,000            | 17920,00        |
| <i>Especificação : Mesa para computador</i>                                                                                           |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 11211                                                                                                                                 | RELÓGIO DE PAREDE                                                               | QUARTZ        | 10,000  | UNIDADE | 68,000             | 680,00          |
| <i>Especificação : Relógio de parede</i>                                                                                              |                                                                                 |               |         |         |                    |                 |
| 10787                                                                                                                                 | MESA DE ESCRITÓRIO                                                              | PANDIM        | 50,000  | UNIDADE | 680,000            | 34000,00        |

## Sheet1

Especificação : COMPOSIÇÃO= SIMPLES GAVETAS= 02 MATERIAL DE CONFEÇÃO= MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                               |               |        |            |          |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|------------|----------|----------|
| 11250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                 | ELITE AÇO     | 20,000 | UNIDADE    | 950,000  | 19000,00 |
| Especificação : ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 11251                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO MULTIUSO ESCRITÓRIO                                                   | PANDIM        | 10,000 | UNIDADE    | 990,000  | 9900,00  |
| Especificação : ALTURA 1,60 M, LARGURA 52 CM (CINZA), PROFUNDIDADE 30 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 11252                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ESTANTE DE AÇO                                                                | ELITE AÇO     | 20,000 | UNIDADE    | 430,000  | 8600,00  |
| Especificação : ESTANTE DE AÇO. 6 BANDEJAS 1,98 X 95 (CINZA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 15742                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS                                            | PANDIM        | 10,000 | UNIDADE    | 710,000  | 7100,00  |
| 15743                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CADEIRAS                                                                      | REALPLAST     | 30,000 | UNIDADE    | 210,000  | 6300,00  |
| 15744                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CADEIRAS PÁSTICAS PARA RECEPÇÃO                                               | PLASTIBEL     | 10,000 | UNIDADE    | 480,000  | 4800,00  |
| 15745                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO DE 4 PORTAS                                                           | ELITE AÇO     | 10,000 | UNIDADE    | 810,000  | 8100,00  |
| 15746                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARQUIVO DE 4 GAVETAS                                                          | ELITE AÇO     | 10,000 | UNIDADE    | 510,000  | 5100,00  |
| 15747                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ESTANTES COM 6 PRETELEIRAS                                                    | ELITE AÇO     | 10,000 | UNIDADE    | 510,000  | 5100,00  |
| 15748                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA                                   | FERUM         | 10,000 | UNIDADE    | 1980,000 | 19800,00 |
| 15749                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS PRA BRINQUEDOTECA                        | FERUM         | 10,000 | UNIDADE    | 990,000  | 9900,00  |
| 15750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MESA GRANDE COM 10 CADEIRAS                                                   | PANDIM        | 10,000 | UNIDADE    | 7580,000 | 75800,00 |
| 15597                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUADRO MAGNETICO BRANCO C/APOIO PARA APAGADOR E PINCEIS E MOLDURA EM ALUMINIO | STALO         | 10,000 | METRO QUAD | 380,000  | 3800,00  |
| 17616                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MESA PARA ESCRITÓRIO 1,60 X 60 LINHAONE                                       | PANDIM        | 10,000 | UNIDADE    | 680,000  | 6800,00  |
| 17617                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CADEIRA PRA SECRETÁRIO                                                        | REALPLAST     | 10,000 | UNIDADE    | 710,000  | 7100,00  |
| 17618                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                         | ELITE AÇO     | 10,000 | UNIDADE    | 510,000  | 5100,00  |
| 17619                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ESTANTE DE FERRO PARA ARQUIVO                                                 | ELITE AÇO     | 10,000 | UNIDADE    | 480,000  | 4800,00  |
| 17620                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SOFA DE TRÁS LUGARES                                                          | MOBLY         | 10,000 | UNIDADE    | 1850,000 | 18500,00 |
| 17140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PANDIM COM CHAVES/4 PRATELEIRAS/CINZA                 | PANDIM        | 20,000 | UNIDADE    | 2250,000 | 45000,00 |
| 17621                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUADRO DE AVISO LARGURA 1M                                                    | STALO         | 10,000 | UNIDADE    | 295,000  | 2950,00  |
| 16069                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ESCALA COM 7 DEGRAUS                                                          | MOR           | 10,000 | UNIDADE    | 390,000  | 3900,00  |
| Especificação : ESCADA DOMESTICA, MATERIAL METAL/PLASTICO, NUMERO DEGRAUS 7, TIPO PINTURA EPÓXI, TIPO, COM SUPORTE DE 120KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16071                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MESA DE REUNIÃO 6 CADEIRAS                                                    | DESTAR MOVEIS | 10,000 | UNIDADE    | 3510,000 | 35100,00 |
| Especificação : MODELO OVAL OU RETANGULAR NAS MED. 200X60X74 CM COM PES EM AÇO E TAMPO EM MDP 25 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 10780                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)                                                   | ARAUNA        | 10,000 | UNIDADE    | 1200,000 | 12000,00 |
| Especificação : Cama para acomodar pessoas em ambientes como conforto medico, repouso de funcionários. Esse item tem disponibilidade para aquisição de dois tipos de cama: cama; tipo/material de confecção/acessórios: simples/madeira/colchão; simples, para acomodar uma pessoa ou beliche, para acomodar duas pessoas.                                                                                                                                                                                               |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16072                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BELICHE DE 2 LUGARES COM COLCHÃO                                              | ARAUNA        | 10,000 | UNIDADE    | 2350,000 | 23500,00 |
| Especificação : Cama beliche, material madeira, quantidade leitos 2, acabamento superficial envernizado, comprimento 1,90, largura 0,90 com colchão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUADRO DE AVISO MAGNÉTICO                                                     | STALO         | 10,000 | UNIDADE    | 390,000  | 3900,00  |
| Especificação : QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,90 M, PARA ESCRITA COM PINCEL PARA QUADRO, QUE POSSIBILITE APAGAR A ESCRITA SEM BORRÕES, COM REVESTIMENTO NAS BORDAS EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR DE NO MÍNIMO 2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16073                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO MADEIRA C/ DUAS PORTAS                                                | PANDIM        | 10,000 | UNIDADE    | 1380,000 | 13800,00 |
| Especificação : ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS COR: A DEFINIR NO ATO DO EMPENHO EM COMUM ACORDO COM O FORNECEDOR. MEDIDA: 800X600X740 MM TAMPO: CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA. POSSUI FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODO O CONTOURNO DA PEÇA. A FITA DE BORDA POSSUI UMA CAMADA NA SUPERFÍCIE INTERNA DE PRIMER, POSSUINDO RAIO D E 2 MM NA ARESTA SUPERIOR E INFERIOR DA BORDA. TODA A FIXAÇÃO É FEITA COM BUCHAS DE ZAMAK MEX13 MM, INSERTADAS NA MADEIRA COM ROSCAS M6. CORPO: COSTA |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16074                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMARIO VITRINI                                                               | SAUFEM        | 20,000 | UNIDADE    | 2180,000 | 43600,00 |
| Especificação : ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA-VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS: CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, TIPO FECHADURA: GAÉ, ALTURA: 1,65 M, LARGURA: 0,65, PROFUNDIDADE: 0,40 M, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTEIRAS                                                                                                                                                                                                                                |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16075                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MESA PARA REFEITÓRIO                                                          | PANDIM        | 10,000 | UNIDADE    | 2450,000 | 24500,00 |
| Especificação : QUANTIDADE/ASSENTO/ENCOSTO 06 TIPO FIXO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16076                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO DE AÇO                                                                | ELITE AÇO     | 20,000 | UNIDADE    | 210,000  | 16200,00 |
| Especificação : ARMÁRIO FABRICADO EM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA EM CHAPA 26 (0,45MM), COM 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, APTAS A SUPORTAR 25 KG EQUIPADA COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS/NIVELADORAS COM SISTEMA DE FECHADURA, COM PORTAS CONSTITUIDAS EM DUAS FOLHAS COM TRÊS DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA COR CINZA. DIMENSÕES 1.988MM (ALT.) X 300 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)                                                                                                                               |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16077                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARQUIVO EM AÇO                                                                | ELITE AÇO     | 50,000 | UNIDADE    | 580,000  | 29000,00 |
| Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16078                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ESTANTE EM AÇO                                                                | ELITE AÇO     | 40,000 | UNIDADE    | 510,000  | 20400,00 |
| Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO 30 CM, 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CAPACIDADE DE 25 KG POR PRATELEIRAS E 120 KG NO TOTAL, COR CINZA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 16079                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA                                       | STALO         | 10,000 | UNIDADE    | 410,000  | 4100,00  |
| Especificação : QUADRO DE AVISO COM MOLDURA EM MADEIRA PINUS DE REFORESTAMENTO E CANTOS PLÁSTICOS, TAMPO COM ACABAMENTO EM CORTIÇA, BASE EM CARDBOARD, PARA USO DE ALFINETE TIPO TAÇA, PARA QUADRO DE CORTIÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                               |               |        |            |          |          |
| 17133                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARMÁRIO COM 5 GAVETAS DE AÇO CINZA                                            | ELITE AÇO     | 10,000 | UNIDADE    | 2350,000 | 23500,00 |
| 17134                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BASE-APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS/PRETO                                       | MULTIUSO      | 17,000 | UNIDADE    | 1297,000 | 2125,00  |

|       |                                                                |           |        |         |          |          |
|-------|----------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|----------|----------|
| 17135 | CADEIRA ESCRITÓRIO-PRESIDENTE/PRETA COM BRAÇO                  | FLEXFORM  | 10,000 | UNIDADE | 1530,000 | 15300,00 |
| 17136 | CADEIRA-ACOLCHOADAS PARA ATENDIMENTO/COR PRETA                 | FLEXFORM  | 32,000 | UNIDADE | 1350,000 | 43200,00 |
| 17137 | GAVETEIRO - COM 4 GAVETAS EM MDF/MARFIN                        | PANDIM    | 10,000 | UNIDADE | 410,000  | 4100,00  |
| 17138 | MESA L ESCRITÓRIO 1,20M X 90CM- 2 GAVETAS COM CHAVES/MARFIN    | PANDIM    | 10,000 | UNIDADE | 1250,000 | 12500,00 |
| 17139 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA-EXECUTIVA GT-200-PRETA- COM BRAÇO | FLEXFORM  | 41,000 | UNIDADE | 790,000  | 32390,00 |
| 17141 | MESA ESCRITÓRIO-2 GAVETAS COM CHAVES/CINZA                     | PANDIM    | 20,000 | UNIDADE | 780,000  | 15600,00 |
| 17142 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/CINZA                              | PANDIM    | 10,000 | UNIDADE | 320,000  | 3200,00  |
| 17143 | APARADOR DE VIDRO OU MADEIRA                                   | PANDIM    | 10,000 | UNIDADE | 1380,000 | 13800,00 |
| 17144 | ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS PADIN/CINZA                             | PANDIM    | 10,000 | UNIDADE | 2350,000 | 23500,00 |
| 17145 | ARMÁRIO DE AÇO ARQUIVO 4 GAVETAS/CINZA                         | ELITE AÇO | 10,000 | UNIDADE | 2350,000 | 23500,00 |
| 17146 | CONJUNTO POLTRONA                                              | SEVILHA   | 10,000 | UNIDADE | 1450,000 | 14500,00 |

Especificação : DECORATIVA SEVILHA,BRAÇO ALUMÍNIO KIT 3 PEÇAS,CORINO PRETO

|       |                                                              |        |        |         |          |          |
|-------|--------------------------------------------------------------|--------|--------|---------|----------|----------|
| 17147 | GAVETARIO 4 GAVETAS MDP                                      | PANDIM | 10,000 | UNIDADE | 1520,000 | 15200,00 |
| 17148 | MESA PARA IMPRESSORA/ESTRUTURA EM AÇO CABORNO E TAMPO EM MDP | PANDIM | 10,000 | UNIDADE | 720,000  | 7200,00  |
| 17149 | MESA PARA REUNIÃO EM MDP REDONDA                             | PANDIM | 10,000 | UNIDADE | 580,000  | 5800,00  |

Especificação : COR CINZA,ACABAMENTO PRETO,1200 DE DIAMETRO CONTENDO SAPATAS NIVELADORAS

|       |                                |        |        |         |         |         |
|-------|--------------------------------|--------|--------|---------|---------|---------|
| 17150 | MESA DE CENTRO PARA ESCRITÓRIO | PANDIM | 10,000 | UNIDADE | 680,000 | 6800,00 |
|-------|--------------------------------|--------|--------|---------|---------|---------|

Especificação : PESO SUPOSTADO 120KG,DIMENSÕES,LARGURA:72XPROFUNDIDADE: 72 X ALTURA: 37 CM

|       |                         |        |        |         |          |          |
|-------|-------------------------|--------|--------|---------|----------|----------|
| 17151 | QUADRO MAGNETICO BRANCO | SIALO  | 10,000 | UNIDADE | 1380,000 | 13800,00 |
| 17152 | SOFA                    | PARANA | 10,000 | UNIDADE | 2100,000 | 21000,00 |

Especificação : DE 03 E 02 LUGARES,NA COR PRETA,MEDIDAS MONTADO:PEÇA DE 02 LUGARES,ALTURA:100 CM,LARGURA:152CM,PROFUNDIDADE:75CM,PEÇA DE 03 LUGARES,ALTURA:100 CM,LARGURA: 202CM,PROFUNDIDADE 75 CM

|       |                                                 |           |         |         |          |           |
|-------|-------------------------------------------------|-----------|---------|---------|----------|-----------|
| 17153 | MESA DE ÁUDIO (BERINGER) OU SIMILAR             | SEMPER    | 10,000  | UNIDADE | 5680,000 | 56800,00  |
| 17154 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS               | DESTAK    | 10,000  | UNIDADE | 3800,000 | 38000,00  |
| 17155 | ARMÁRIO DE FERRO COM 06 PRATELEIRAS/CINZA       | ELITE AÇO | 10,000  | UNIDADE | 720,000  | 7200,00   |
| 17156 | MESA ESCRITÓRIO-02 GAVETAS COM CHAVES/MARRON    | PANDIM    | 10,000  | UNIDADE | 780,000  | 7800,00   |
| 17157 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 02 GAVETAS E CHAVES | PANDIM    | 10,000  | UNIDADE | 1950,000 | 19500,00  |
| 17158 | ARMÁRIO DE PAREDE 04 PORTAS COM CHAVES/MARROM   | PANDIM    | 10,000  | UNIDADE | 1520,000 | 15200,00  |
| 17159 | MESA DE 06 LUGARES QUADRADA/MARROM              | DESTAK    | 10,000  | UNIDADE | 1850,000 | 18500,00  |
| 17160 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 06 GAVETAS/CINZA    | ELITE AÇO | 10,000  | UNIDADE | 5200,000 | 52000,00  |
| 15786 | MESA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA     | PANDIM    | 10,000  | UNIDADE | 2250,000 | 22500,00  |
| 15787 | CADEIRA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA  | FLEXFORM  | 10,000  | UNIDADE | 1450,000 | 14500,00  |
| 11186 | CENTRAL DE AR 12 BTUS                           | CONSUL    | 135,000 | UNIDADE | 3570,000 | 472500,00 |

Especificação : CENTRAL DE AR 12 BTUS

|       |                       |        |        |         |          |           |
|-------|-----------------------|--------|--------|---------|----------|-----------|
| 11253 | CENTRAL DE AR 18 BTUS | CONSUL | 80,000 | UNIDADE | 4100,000 | 328000,00 |
|-------|-----------------------|--------|--------|---------|----------|-----------|

Especificação : CENTRAL DE AR 18 BTUS

|       |                            |        |        |         |          |           |
|-------|----------------------------|--------|--------|---------|----------|-----------|
| 17180 | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS | CONSUL | 40,000 | UNIDADE | 2600,000 | 104000,00 |
|-------|----------------------------|--------|--------|---------|----------|-----------|

Especificação : VENTILADOR 30 CM

|       |                  |         |        |         |          |          |
|-------|------------------|---------|--------|---------|----------|----------|
| 11338 | VENTILADOR 30 CM | MONDIAL | 10,000 | UNIDADE | 1500,000 | 15000,00 |
|-------|------------------|---------|--------|---------|----------|----------|

Especificação : VENTILADOR 50 CM

|       |                  |          |        |         |          |          |
|-------|------------------|----------|--------|---------|----------|----------|
| 11339 | VENTILADOR 50 CM | VENTISOL | 10,000 | UNIDADE | 2400,000 | 24000,00 |
|-------|------------------|----------|--------|---------|----------|----------|

|                          |  |  |  |                                                                      |            |
|--------------------------|--|--|--|----------------------------------------------------------------------|------------|
| Condições de pagamento : |  |  |  | Total :                                                              | 2721515,00 |
| Prazo de entrega :       |  |  |  |                                                                      |            |
| Validade da proposta :   |  |  |  | dias,                                                                |            |
| Valor por extenso :      |  |  |  | dois milhões, setecentos e vinte e um mil, quinhentos e quinze reais |            |

Data : 18/10/2021

O C DA SILVA  
COMERCIO  
ALIMENTICIO  
EIRELI:3520537000  
0140

Assinado de forma  
digital por O C DA  
SILVA COMERCIO  
ALIMENTICIO  
EIRELI:352053700001  
40

carimbo e assinatura

## PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210810003

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

## RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

## PROPONENTE :

NOME: A A VIEIRA EIRELE

ENDEREÇO : R JOSE DE ALENCAR Nº 180

BAIRRO : NOVA OLINDA CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 29.776.421/0001-90

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 10 de Agosto de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO  
Responsável

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                      | MARCA | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 10983 | ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 30CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120KG                                                               |       | 40,000  | UNIDADE | 364,000            | 14560,00        |
|       | Especificação : Estante em aço inoxidável, 30cm, 5 bandejas cinza, suporta 120kg                                               |       |         |         |                    |                 |
| 10981 | ARQUIVO DE AÇO INOXIDÁVEL COM 4 GAVETAS, TODAS COM PUXADORES INDIVIDUAIS                                                       |       | 30,000  | UNIDADE | 1027,000           | 30810,00        |
|       | Especificação : Arquivo de aço inoxidável com 4 gavetas, todas com puxadores individuais                                       |       |         |         |                    |                 |
| 10982 | ARMÁRIO EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES E CHAVE                                                |       | 40,000  | UNIDADE | 1150,500           | 46020,00        |
|       | Especificação : Armário em aço inox, com duas portas, 4 prateleiras internas, puxadores e chave                                |       |         |         |                    |                 |
| 10984 | CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO                                                                                               |       | 23,000  | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
|       | Especificação : Conjunto de mesa para refeitório                                                                               |       |         |         |                    |                 |
| 10985 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL                                                                    |       | 200,000 | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
|       | Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para aluno do ensino fundamental                                                    |       |         |         |                    |                 |
| 10986 | CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM MADEIRA, REVESTIDA                                                  |       | 300,000 | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
|       | Especificação : Conjunto de mesa com 4 cadeiras para educação infantil, em madeira, revestida com formica, cantos arredondados |       |         |         |                    |                 |
| 10987 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR                                                                                      |       | 20,000  | UNIDADE | 910,000            | 18200,00        |
|       | Especificação : Conjunto de mesa e cadeira para professor                                                                      |       |         |         |                    |                 |
| 10988 | MESA COM CADEIRA PARA ESCRITÓRIO                                                                                               |       | 20,000  | UNIDADE | 910,000            | 18200,00        |
|       | Especificação : Mesa com cadeira para escritório                                                                               |       |         |         |                    |                 |
| 10989 | MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                                                                               |       | 23,000  | UNIDADE | 1885,000           | 43355,00        |
|       | Especificação : Mesa para reunião com 10 lugares                                                                               |       |         |         |                    |                 |
| 17695 | MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,60M - S/GAVETAS - INCOFLEX - CINZA/CINZA-420080-NOBRE                                                 |       | 3,000   | UNIDADE | 377,000            | 1131,00         |
| 17696 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO - MODELO IDEAFLEX                                                                    |       | 3,000   | UNIDADE | 351,000            | 1053,00         |
| 17697 | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - RZPM/ERGO                                                                                            |       | 3,000   | UNIDADE | 156,000            | 468,00          |
| 17698 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS CHAPA 26                                                                                              |       | 3,000   | UNIDADE | 1027,000           | 3081,00         |
| 17699 | ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO 30 CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120K                                                                   |       | 2,000   | UNIDADE | 364,000            | 728,00          |
| 17700 | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO E FELTRO VERDE (120X90 CM)                                                                            |       | 1,000   | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
| 17701 | QUADRO MAGNÉTICO (120X90 CM)                                                                                                   |       | 1,000   | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
| 11194 | CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                                                                                         |       | 10,000  | UNIDADE | 351,000            | 3510,00         |
|       | Especificação : Cadeira esc. giratória                                                                                         |       |         |         |                    |                 |
| 11196 | CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                                                                                       |       | 30,000  | UNIDADE | 351,000            | 10530,00        |
|       | Especificação : Cadeira de esc. estofada                                                                                       |       |         |         |                    |                 |
| 11197 | CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                                                                         |       | 250,000 | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
|       | Especificação : Cadeira de plástico com braço (branca)                                                                         |       |         |         |                    |                 |
| 11198 | MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                                                                            |       | 20,000  | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
|       | Especificação : Mesa de plástico com braço (branca)                                                                            |       |         |         |                    |                 |
| 11200 | MESA PARA COMPUTADOR                                                                                                           |       | 11,000  | UNIDADE | 377,000            | 4147,00         |
|       | Especificação : Mesa para computador                                                                                           |       |         |         |                    |                 |
| 11211 | RELÓGIO DE PAREDE                                                                                                              |       | 6,000   | UNIDADE | 0,000              | 0,00            |
|       | Especificação : Relógio de parede                                                                                              |       |         |         |                    |                 |
| 10787 | MESA DE ESCRITÓRIO                                                                                                             |       | 46,000  | UNIDADE | 513,500            | 23621,00        |

Especificação : COMPOSIÇÃO= SIMPLES GAVETAS= 02 MATERIAL DE CONFECCAO= MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |          |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|----------|
| 11250 | ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 9,000  | UNIDADE        | 1027,000 | 9243,00  |
|       | Especificação : ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                |          |          |
| 11251 | ARMÁRIO MULTIUSO ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 8,000  | UNIDADE        | 663,000  | 5304,00  |
|       | Especificação : ALTURA 1,60 M, LARGURA 52 CM (CINZA), PROFUNDIDADE 30 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                |          |          |
| 11252 | ESTANTE DE AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 18,000 | UNIDADE        | 409,500  | 7371,00  |
|       | Especificação : Estante de Aço. 6 BANDEJAS 1,98 X 95 (CINZA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                |          |          |
| 15742 | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10,000 | UNIDADE        | 513,500  | 5135,00  |
| 15743 | CADEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30,000 | UNIDADE        | 195,000  | 5850,00  |
| 15744 | CADEIRAS PÁSTICAS PARA RECEPÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,000 | UNIDADE        | 195,000  | 1950,00  |
| 15745 | ARMÁRIO DE 4 PORTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4,000  | UNIDADE        | 663,000  | 2652,00  |
| 15746 | ARQUIVO DE 4 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,000  | UNIDADE        | 1027,000 | 4108,00  |
| 15747 | ESTANTES COM 6 PRATELEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 6,000  | UNIDADE        | 409,500  | 2457,00  |
| 15748 | JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
| 15749 | JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS PRA BRINQUEDOTECA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
| 15750 | MESA GRANDE COM 10 CADEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,000  | UNIDADE        | 1885,000 | 1885,00  |
| 15597 | QUADRO MAGNETICO BRANCO C/ APOIO PARA APAGADOR E PINCEIS E MOLDURA EM ALUMÍNIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4,000  | METRO QUADRADO | 0,000    | 0,00     |
| 17616 | MESA PARA ESCRITÓRIO 1,60 X 60 LINHAONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 6,000  | UNIDADE        | 533,000  | 3198,00  |
| 17617 | CADEIRA PRA SECRETÁRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,000  | UNIDADE        | 351,000  | 702,00   |
| 17618 | ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,000  | UNIDADE        | 1027,000 | 1027,00  |
| 17619 | ESTANTE DE FERRO PARA ARQUIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,000  | UNIDADE        | 409,500  | 409,50   |
| 17620 | SOFÁ DE TRÁS LUGARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1,000  | UNIDADE        |          | 0,00     |
| 17140 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PANDIN COM CHAVES/4 PRATELEIRAS/CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 7,000  | UNIDADE        | 1150,500 | 8053,50  |
| 17621 | QUADRO DE AVISO LARGURA 1M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
| 16069 | ESCADA COM 7 DEGRAUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
|       | Especificação : ESCADA DOMESTICA , MATERIAL METAL/PLASTICO, NUMERO DEGRAUS 7, TIPO PINTURA EPÓXI, TIPO, COM SUPORTE DE 120KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                |          |          |
| 16071 | MESA DE REUNIÃO 6 CADEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 8,000  | UNIDADE        | 1014,000 | 8112,00  |
|       | Especificação : MODELO OVAL OU RETANGULAR NAS MED. 200X90X74 CM COM PES EM AÇO E TAMPO EM MDP 25 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                |          |          |
| 10780 | CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 8,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
|       | Especificação : Cama para acomodar pessoas em ambientes como conforto médico, repouso de funcionários. Esse item tem disponibilidade para aquisição de dois tipos de cama: cama; tipo/material de confecção/acessórios: simples/madeira/colchão; simples, para acomodar uma pessoa ou beliche, para acomodar duas pessoas.                                                                                                                                                                                               |        |                |          |          |
| 16072 | BELICHE DE 2 LUGARES COM COLCHÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
|       | Especificação : Cama beliche, material madeira, quantidade leitos 2, acabamento superficial envernizado, comprimento 1,90, largura 0,90, com colchão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                |          |          |
| 16070 | QUADRO DE AVISO MAGNÉTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10,000 | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
|       | Especificação : QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,90 M, PARA ESCRITA COM PINCEL PARA QUADRO, QUE POSSIBILITE APAGAR A ESCRITA SEM BORRÕES, COM REVESTIMENTO NAS BORDAS EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR DE NO MÍNIMO 2 CM.                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                |          |          |
| 16073 | ARMÁRIO MADEIRA C/ DUAS PORTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10,000 | UNIDADE        | 871,000  | 8710,00  |
|       | Especificação : ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS COR: A DEFINIR NO ATO DO EMPENHO EM COMUM ACORDO CO M O FORNECEDOR MEDIDA: 800X600X740 MM TAMPO: CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA. POSSUI FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODO O CONTOURNO DA PEÇA. A FITA DE BORDA POSSUI UMA CAMADA NA SUPERFÍCIE INTERNA DE PRIMER, POSSUINDO RAIO D E 2 MM NA ARESTA SUPERIOR E INFERIOR DA BORDA. TODA A FIXAÇÃO É FEITA COM BUCHAS DE ZAMAK M6X13 MM, INSERTADAS NA MADEIRA COM ROSCAS M6. CORPO: COSTA |        |                |          |          |
| 16074 | ARMÁRIO VITRINI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20,000 | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
|       | Especificação : ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA-VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS: CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, TIPO FECHADURA: GAÉ, ALTURA: 1,65 M, LARGURA: 0,65, PROFUNDIDADE: 0,40 M, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTEIRAS                                                                                                                                                                                                                                |        |                |          |          |
| 16075 | MESA PARA REFEITÓRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10,000 | UNIDADE        |          | 0,00     |
|       | Especificação : QUANTIDADE/ASSENTO/ENCOSTO 06, TIPO FIXO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                |          |          |
| 16076 | ARMÁRIO DE AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20,000 | UNIDADE        | 1150,500 | 23010,00 |
|       | Especificação : ARMÁRIO FABRICADO EM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDENCIA EM CHAPA 26 (0,45MM) COM 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, APTAS A SUPORTAR 25 KG EQUIPADA COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS COM SISTEMA DE FECHADURA, COM PORTAS CONSTITUIDAS EM DUAS FOLHAS COM TRÊS DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA COR CINZA. DIMENSÕES 1.988MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)                                                                                                                                |        |                |          |          |
| 16077 | ARQUIVO EM AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 50,000 | UNIDADE        | 1027,000 | 51350,00 |
|       | Especificação : MATERIAL DE CONFECCAO/ GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |          |          |
| 16078 | ESTANTE EM AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 40,000 | UNIDADE        | 364,000  | 14560,00 |
|       | Especificação : MATERIAL DE CONFECCAO AÇO 30 CM, 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CAPACIDADE DE 25 KG POR PRATELEIRAS E 120 KG NO TOTAL, COR CINZA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                |          |          |
| 16079 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10,000 | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
|       | Especificação : QUADRO DE AVISO COM MOLDURA EM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO E CANTOS PLÁSTICOS, TAMPO COM ACABAMENTO EM CORTIÇA, BASE EM CARDBOARD, PARA USO DE ALFINETE TIPO TAÇA, PARA QUADRO DE CORTIÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |          |          |
| 17133 | ARMÁRIO COM 5 GAVETAS DE AÇO/ CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2,000  | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
| 17134 | BASE-APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS/PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 17,000 | UNIDADE        | 0,000    | 0,00     |
| 17135 | CADEIRA ESCRITÓRIO-PRESIDENTE/PRETA COM BRAÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,000  | UNIDADE        | 728,000  | 2912,00  |

|       |                                                                |  |        |         |          |          |
|-------|----------------------------------------------------------------|--|--------|---------|----------|----------|
| 17136 | CADEIRA-ACOLCHOADAS PARA ATENDIMENTO/COR PRETA                 |  | 32,000 | UNIDADE | 221,000  | 7072,00  |
| 17137 | GAVETEIRO - COM 4 GAVETAS EM MDF/MARFIN                        |  | 2,000  | UNIDADE | 741,000  | 1482,00  |
| 17138 | MESA L ESCRITÓRIO 1,20M X 90CM- 2 GAVETAS COM CHAVES/MARFIN    |  | 7,000  | UNIDADE | 232,500  | 1627,50  |
| 17139 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA-EXECUTIVA GT-200-PRETA- COM BRAÇO |  | 41,000 | UNIDADE | 513,500  | 21053,50 |
| 17141 | MESA ESCRITÓRIO-2 GAVETAS COM CHAVES/CINZA                     |  | 20,000 | UNIDADE | 513,500  | 10270,00 |
| 17142 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/CINZA                              |  | 3,000  | UNIDADE | 377,000  | 1131,00  |
| 17143 | APARADOR DE VIDRO OU MADEIRA                                   |  | 2,000  | UNIDADE | 0,000    | 0,00     |
| 17144 | ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS PADIN/CINZA                             |  | 2,000  | UNIDADE | 884,000  | 1768,00  |
| 17145 | ARMÁRIO DE AÇO ARQUIVO 4 GAVETAS/CINZA                         |  | 3,000  | UNIDADE | 1027,000 | 3081,00  |
| 17146 | CONJUNTO POLTRONA                                              |  | 1,000  | UNIDADE | 0,000    | 0,00     |

Especificação : DECORATIVA SEVILHA, BRAÇO ALUMÍNIO KIT 3 PEÇAS, CORINO PRETO

|       |                                                              |  |       |         |         |        |
|-------|--------------------------------------------------------------|--|-------|---------|---------|--------|
| 17147 | GAVETARIO 4 GAVETAS MDP                                      |  | 1,000 | UNIDADE | 741,000 | 741,00 |
| 17148 | MESA PARA IMPRESSORA/ESTRUTURA EM AÇO CABORNO E TAMPO EM MDP |  | 2,000 | UNIDADE | 377,000 | 754,00 |
| 17149 | MESA PARA REUNIÃO EM MDP REDONDA                             |  | 1,000 | UNIDADE | 611,000 | 611,00 |

Especificação : COR CINZA, ACABAMENTO PRETO, 1200 DE DIÂMETRO CONTENDO SAPATAS NIVELADORAS

|       |                                |  |       |         |       |      |
|-------|--------------------------------|--|-------|---------|-------|------|
| 17150 | MESA DE CENTRO PARA ESCRITÓRIO |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
|-------|--------------------------------|--|-------|---------|-------|------|

Especificação : PESO SUPORTADO 120KG, DIMENSÕES: LARGURA: 72X PROFUNDIDADE: 72 X ALTURA: 37 CM

|       |                         |  |       |         |       |      |
|-------|-------------------------|--|-------|---------|-------|------|
| 17151 | QUADRO MAGNETICO BRANCO |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |
| 17152 | SOFA                    |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000 | 0,00 |

Especificação : DE 03 E 02 LUGARES, NA COR PRETA, MEDIDAS MONTADO: PEÇA DE 02 LUGARES, ALTURA: 100 CM, LARGURA: 152CM, PROFUNDIDADE: 75CM, PEÇA DE 03 LUGARES, ALTURA: 100 CM, LARGURA: 202CM, PROFUNDIDADE 75 CM

|       |                                                 |  |       |         |          |         |
|-------|-------------------------------------------------|--|-------|---------|----------|---------|
| 17153 | MESA DE ÁUDIO (BERINGHER) OU SIMILAR            |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000    | 0,00    |
| 17154 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS               |  | 1,000 | UNIDADE | 1625,000 | 1625,00 |
| 17155 | ARMÁRIO DE FERRO COM 06 PRATELEIRAS/CINZA       |  | 1,000 | UNIDADE | 481,000  | 481,00  |
| 17156 | MESA ESCRITÓRIO-02 GAVETAS COM CHAVES/MARROM    |  | 1,000 | UNIDADE | 513,500  | 513,50  |
| 17157 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 02 GAVETAS E CHAVES |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000    | 0,00    |
| 17158 | ARMÁRIO DE PAREDE 04 PORTAS COM CHAVES/MARROM   |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000    | 0,00    |
| 17159 | MESA DE 06 LUGARES QUADRADA/MARROM              |  | 1,000 | UNIDADE | 0,000    | 0,00    |
| 17160 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 06 GAVETAS/CINZA    |  | 2,000 | UNIDADE | 0,000    | 0,00    |
| 15786 | MESA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA     |  | 1,000 | UNIDADE | 1235,000 | 1235,00 |
| 15787 | CADEIRA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA  |  | 1,000 | UNIDADE | 1820,000 | 1820,00 |

Total : 442678,50

|                          |                                                                                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Condições de pagamento : |                                                                                     |
| Prazo de entrega :       | 20 dias                                                                             |
| Validade da proposta :   | 20 dias.                                                                            |
| Valor por extenso :      | Quatrocentos e quarenta e dois mil seiscentos e setenta e oito e cinquenta centavos |

Data : 10/09/2021

carimbo e assinatura



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                                         | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|------------|
| 010983 | ESTANTE EM AÇO INOXIDAVEL, 30CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120kg                |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 40,000  | 550,000      | 22.000,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 40,000  | 310,000      | 12.400,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 40,000  | 364,000      | 14.560,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 408,000      | 16.320,00  |
| 010981 | ARQUIVO DE AÇO INOXIDAVEL COM 4 GAVETAS, TODAS COM PUXADORES INDIVIDUAIS        |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 30,000  | 1.839,900    | 55.197,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 30,000  | 405,000      | 12.150,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 30,000  | 1.027,000    | 30.810,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 1.090,633    | 32.719,00  |
| 010982 | ARMARIO EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES E CHAVE |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 40,000  | 1.522,500    | 60.900,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 40,000  | 405,000      | 16.200,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 40,000  | 1.150,500    | 46.020,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 1.026,000    | 41.040,00  |
| 010984 | CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO                                                |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 23,000  | 3.675,200    | 84.529,60  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 23,000  | 2.520,000    | 57.960,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 3.097,600    | 71.244,80  |
| 010985 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL                     |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 200,000 | 846,900      | 169.380,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 200,000 | 810,000      | 162.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 828,450      | 165.690,00 |
| 010986 | CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM MADEIRA, REVESTIDA   |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 300,000 | 1.062,000    | 318.600,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 300,000 | 810,000      | 243.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 936,000      | 280.800,00 |
| 010987 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR                                       |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 20,000  | 1.230,000    | 24.600,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 20,000  | 810,000      | 16.200,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 20,000  | 910,000      | 18.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 983,333      | 19.666,67  |
| 010988 | MESA COM CADEIRA PARA ESCRITÓRIO                                                |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 20,000  | 1.998,500    | 39.970,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 20,000  | 650,000      | 13.000,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 20,000  | 910,000      | 18.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 1.186,167    | 23.723,33  |
| 010989 | MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                                |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 23,000  | 2.150,300    | 49.456,90  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 23,000  | 3.580,000    | 82.340,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 23,000  | 1.885,000    | 43.355,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 2.538,433    | 58.383,97  |
| 017695 | MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,60m - S/GAVETAS - INCOFLEX - CINZA/CINZA-420080-NOBRE  |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                          | 10,000  | 480,900      | 4.809,00   |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                        | 10,000  | 650,000      | 6.500,00   |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                               | 10,000  | 377,000      | 3.770,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 502,633      | 5.026,33   |
| 017696 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO - MODELO IDEAFLEX                     |         |              |            |

| Código | Descrição<br>Proponente                                       | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|---------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000  | 490,200      | 4.902,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000  | 480,000      | 4.800,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000  | 351,000      | 3.510,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 440,400      | 4.404,00  |
| 017697 | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - RZPM/ERGO                           |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000  | 1.020,900    | 10.209,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000  | 80,000       | 800,00    |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000  | 156,000      | 1.560,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 418,967      | 4.189,67  |
| 017698 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS CHAPA 26                             |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000  | 1.800,130    | 18.001,30 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000  | 1.580,000    | 15.800,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000  | 1.027,000    | 10.270,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 1.469,043    | 14.690,43 |
| 017699 | ESTANTE/ÁRMARIO DE AÇO 30 cm, 5 BANDEIJAS CINZA, SUPORTA 120K |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 5,000   | 550,000      | 2.750,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 5,000   | 410,000      | 2.050,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 5,000   | 364,000      | 1.820,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 441,333      | 2.206,67  |
| 017700 | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO E FELTRO VERDE (120X90 CM)           |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 5,000   | 750,200      | 3.751,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 5,000   | 780,000      | 3.900,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 765,100      | 3.825,50  |
| 017701 | QUADRO MAGNÉTICO (120X90 CM)                                  |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 5,000   | 1.224,000    | 6.120,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 5,000   | 760,000      | 3.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 992,000      | 4.960,00  |
| 011194 | CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                        |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 20,000  | 490,000      | 9.800,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 20,000  | 490,000      | 9.800,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 20,000  | 351,000      | 7.020,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 443,667      | 8.873,33  |
| 011196 | CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                      |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 30,000  | 720,000      | 21.600,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 30,000  | 505,000      | 15.150,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 30,000  | 351,000      | 10.530,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 525,333      | 15.760,00 |
| 011197 | CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                        |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 250,000 | 99,900       | 24.975,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 250,000 | 92,000       | 23.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 95,950       | 23.987,50 |
| 011198 | MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                           |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 40,000  | 150,200      | 6.008,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 40,000  | 180,000      | 7.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 165,100      | 6.604,00  |
| 011200 | MESA PARA COMPUTADOR                                          |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 28,000  | 550,000      | 15.400,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 28,000  | 640,000      | 17.920,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 28,000  | 377,000      | 10.556,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 522,333      | 14.625,33 |
| 011211 | RELÓGIO DE PAREDE                                             |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000  | 75,200       | 752,00    |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000  | 68,000       | 680,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 71,600       | 716,00    |
| 010787 | MESA DE ESCRITORIO                                            |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 50,000  | 762,000      | 38.100,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 50,000  | 680,000      | 34.000,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 50,000  | 513,500      | 25.675,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |         | 651,833      | 32.591,67 |

| Código | Descrição<br>Proponente                                                       | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| 011250 | ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 20,000 | 1.935,900    | 38.718,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 20,000 | 950,000      | 19.000,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 20,000 | 1.027,000    | 20.540,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 1.304,300    | 26.086,00 |
| 011251 | ARMÁRIO MULTIUSO ESCRITÓRIO                                                   |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 1.020,000    | 10.200,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 990,000      | 9.900,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 663,000      | 6.630,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 891,000      | 8.910,00  |
| 011252 | ESTANTE DE AÇO                                                                |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 20,000 | 490,000      | 9.800,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 20,000 | 430,000      | 8.600,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 20,000 | 409,500      | 8.190,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 443,167      | 8.863,33  |
| 015742 | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS                                            |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 650,000      | 6.500,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 710,000      | 7.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 513,500      | 5.135,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 624,500      | 6.245,00  |
| 015743 | CADEIRAS                                                                      |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 30,000 | 899,900      | 26.997,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 30,000 | 210,000      | 6.300,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 30,000 | 195,000      | 5.850,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 434,967      | 13.049,00 |
| 015744 | CADEIRAS PÁSTICAS PARA RECEPÇÃO                                               |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 570,000      | 5.700,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 480,000      | 4.800,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 195,000      | 1.950,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 415,000      | 4.150,00  |
| 015745 | ARMÁRIO DE 4 PORTAS                                                           |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 1.645,000    | 16.450,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 810,000      | 8.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 663,000      | 6.630,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 1.039,333    | 10.393,33 |
| 015746 | ARQUIVO DE 4 GAVETAS                                                          |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 1.650,500    | 16.505,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 510,000      | 5.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 1.027,000    | 10.270,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 1.062,500    | 10.625,00 |
| 015747 | ESTANTES COM 6 PRETELEIRAS                                                    |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 499,900      | 4.999,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 510,000      | 5.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 409,500      | 4.095,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 473,133      | 4.731,33  |
| 015748 | JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA                                   |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 2.350,000    | 23.500,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 1.980,000    | 19.800,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 2.165,000    | 21.650,00 |
| 015749 | JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS PRA BRINQUEDOTECA                        |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 1.710,000    | 17.100,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 980,000      | 9.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 1.345,000    | 13.450,00 |
| 015750 | MESA GRANDE COM 10 CADEIRAS                                                   |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                        | 10,000 | 2.910,000    | 29.100,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                                      | 10,000 | 7.580,000    | 75.800,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                                             | 10,000 | 1.885,000    | 18.850,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                       |        | 4.125,000    | 41.250,00 |
| 015597 | QUADRO MAGNÉTICO BRANCO C/APOIO PARA APAGADOR E PINCÊIS E MOLDURA EM ALUMÍNIO |        |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                       | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|---------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 1.350,000    | 13.500,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 380,000      | 3.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 865,000      | 8.650,00  |
| 017616 | MESA PARA ESCRITÓRIO 1,60 X 60 LINHAONE                       |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 930,000      | 9.300,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 680,000      | 6.800,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000 | 533,000      | 5.330,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 714,333      | 7.143,33  |
| 017617 | CADEIRA PRA SECRETÁRIO                                        |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 599,900      | 5.999,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 710,000      | 7.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000 | 351,000      | 3.510,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 553,633      | 5.536,33  |
| 017618 | ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                         |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 1.650,000    | 16.500,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 510,000      | 5.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000 | 1.027,000    | 10.270,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 1.062,333    | 10.623,33 |
| 017619 | ESTANTE DE FERRO PARA ARQUIVO                                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 1.048,500    | 10.485,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 480,000      | 4.800,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000 | 409,500      | 4.095,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 646,000      | 6.460,00  |
| 017620 | SOFÁ DE TRÊS LUGARES                                          |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 1.590,000    | 15.900,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 1.850,000    | 18.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 1.720,000    | 17.200,00 |
| 017140 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PANDIN COM CHAVES/4 PRATELEIRAS/CINZA |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 20,000 | 1.520,000    | 30.400,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 20,000 | 2.250,000    | 45.000,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 20,000 | 1.150,500    | 23.010,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 1.640,167    | 32.803,33 |
| 017621 | QUADRO DE AVISO LARGURA 1m                                    |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 399,000      | 3.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 295,000      | 2.950,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 347,000      | 3.470,00  |
| 016069 | ESCADA COM 7 DEGRAUS                                          |        |              |           |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 390,000      | 3.900,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 390,000      | 3.900,00  |
| 016071 | MESA DE REUNIÃO 6 CADEIRAS                                    |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 3.039,000    | 30.390,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 3.510,000    | 35.100,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                             | 10,000 | 1.014,000    | 10.140,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 2.521,000    | 25.210,00 |
| 010780 | CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)                                   |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 999,000      | 9.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 1.200,000    | 12.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 1.099,500    | 10.995,00 |
| 016072 | BELICHE DE 2 LUGARES COM COLCHÃO                              |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 1.199,000    | 11.990,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 2.350,000    | 23.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 1.774,500    | 17.745,00 |
| 016070 | QUADRO DE AVISO MAGNÉTICO                                     |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 349,180      | 3.491,80  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                      | 10,000 | 390,000      | 3.900,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 369,590      | 3.695,90  |
| 016073 | ARMÁRIO MADEIRA C/ DUAS PORTAS                                |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                        | 10,000 | 429,000      | 4.290,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                        | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 1.380,000    | 13.800,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 10,000 | 871,000      | 8.710,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 893,333      | 8.933,33  |
| 016074 | ARMÁRIO VITRINI                                                |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 20,000 | 2.394,000    | 47.880,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 20,000 | 2.180,000    | 43.600,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 2.287,000    | 45.740,00 |
| 016075 | MESA PARA REFEITÓRIO                                           |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 10,000 | 2.500,000    | 25.000,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 2.450,000    | 24.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 2.475,000    | 24.750,00 |
| 016076 | ARMÁRIO DE AÇO                                                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 20,000 | 1.299,000    | 25.980,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 20,000 | 810,000      | 16.200,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 20,000 | 1.150,500    | 23.010,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.086,500    | 21.730,00 |
| 016077 | ARQUIVO EM AÇO                                                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 50,000 | 1.899,000    | 94.950,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 50,000 | 580,000      | 29.000,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 50,000 | 1.027,000    | 51.350,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.168,667    | 58.433,33 |
| 016078 | ESTANTE EM AÇO                                                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 40,000 | 1.599,000    | 63.960,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 40,000 | 510,000      | 20.400,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 40,000 | 364,000      | 14.560,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 824,333      | 32.973,33 |
| 016079 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA                        |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 10,000 | 199,900      | 1.999,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 410,000      | 4.100,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 304,950      | 3.049,50  |
| 017133 | ARMÁRIO COM 5 GAVETAS DE AÇO/ CINZA                            |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 10,000 | 364,500      | 3.645,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 2.350,000    | 23.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.357,250    | 13.572,50 |
| 017134 | BASE-APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS/PRETO                        |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 17,000 | 139,990      | 2.379,83  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 17,000 | 125,000      | 2.125,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 132,495      | 2.252,42  |
| 017135 | CADEIRA ESCRITÓRIO-PRESIDENTE/PRETA COM BRAÇO                  |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 10,000 | 1.230,000    | 12.300,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 1.530,000    | 15.300,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 10,000 | 728,000      | 7.280,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.162,667    | 11.626,67 |
| 017136 | CADEIRA-ACOLCHOADAS PARA ATENDIMENTO/COR PRETA                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 32,000 | 799,000      | 25.568,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 32,000 | 1.350,000    | 43.200,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 32,000 | 221,000      | 7.072,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 790,000      | 25.280,00 |
| 017137 | GAVETEIRO - COM 4 GAVETAS EM MDF/MARFIN                        |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 10,000 | 1.099,000    | 10.990,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 410,000      | 4.100,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 10,000 | 741,000      | 7.410,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 750,000      | 7.500,00  |
| 017138 | MESA L ESCRITÓRIO 1,20M X 90CM- 2 GAVETAS COM CHAVES/MARFIN    |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                         | 10,000 | 999,000      | 9.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                       | 10,000 | 1.250,000    | 12.500,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                              | 10,000 | 232,500      | 2.325,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 827,167      | 8.271,67  |
| 017139 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA-EXECUTIVA GT-200-PRETA- COM BRAÇO |        |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                      | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|--------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 41,000 | 559,500      | 22.939,50 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 41,000 | 790,000      | 32.390,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 41,000 | 513,500      | 21.053,50 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 621,000      | 25.461,00 |
| 017141 | MESA ESCRITÓRIO-2 GAVETAS COM CHAVES/CINZA                   |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 20,000 | 780,000      | 15.600,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 20,000 | 780,000      | 15.600,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 20,000 | 513,500      | 10.270,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 691,167      | 13.823,33 |
| 017142 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/CINZA                            |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 350,000      | 3.500,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 320,000      | 3.200,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 10,000 | 377,000      | 3.770,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 349,000      | 3.490,00  |
| 017143 | APARADOR DE VIDRO OU MADEIRA                                 |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 999,900      | 9.999,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 1.380,000    | 13.800,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 1.189,950    | 11.899,50 |
| 017144 | ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS PADIN/CINZA                           |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 1.200,000    | 12.000,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 2.350,000    | 23.500,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 10,000 | 884,000      | 8.840,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 1.478,000    | 14.780,00 |
| 017145 | ARMÁRIO DE AÇO ARQUIVO 4 GAVETAS/CINZA                       |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 1.599,000    | 15.990,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 2.350,000    | 23.500,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 10,000 | 1.027,000    | 10.270,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 1.658,667    | 16.586,67 |
| 017146 | CONJUNTO POLTRONA                                            |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 1.699,000    | 16.990,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 1.450,000    | 14.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 1.574,500    | 15.745,00 |
| 017147 | GAVETARIO 4 GAVETAS MDP                                      |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 690,000      | 6.900,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 1.520,000    | 15.200,00 |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 10,000 | 741,000      | 7.410,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 983,667      | 9.836,67  |
| 017148 | MESA PARA IMPRESSORA/ESTRUTURA EM AÇO CABORNO E TAMPO EM MDP |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 799,000      | 7.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 720,000      | 7.200,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 10,000 | 377,000      | 3.770,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 632,000      | 6.320,00  |
| 017149 | MESA PARA REUNIÃO EM MDP REDONDA                             |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 798,000      | 7.980,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 580,000      | 5.800,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                                            | 10,000 | 611,000      | 6.110,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 663,000      | 6.630,00  |
| 017150 | MESA DE CENTRO PARA ESCRITÓRIO                               |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 277,000      | 2.770,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 680,000      | 6.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 478,500      | 4.785,00  |
| 017151 | QUADRO MAGNETICO BRANCO                                      |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 1.399,000    | 13.990,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 1.380,000    | 13.800,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 1.389,500    | 13.895,00 |
| 017152 | SOFÁ                                                         |        |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                       | 10,000 | 1.399,000    | 13.990,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI                     | 10,000 | 2.100,000    | 21.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |        | 1.749,500    | 17.495,00 |

| Código | Descrição<br>Proponente                         | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|-------------------------------------------------|---------|--------------|------------|
| 017153 | MESA DE ÁUDIO (BERINGHER) OU SIMILAR            |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 2.099,000    | 20.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 5.680,000    | 56.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 3.889,500    | 38.895,00  |
| 017154 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS               |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 5.399,000    | 53.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 3.800,000    | 38.000,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                               | 10,000  | 1.625,000    | 16.250,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 3.608,000    | 36.080,00  |
| 017155 | ARMÁRIO DE FERRO COM 06 PRATELEIRAS/CINZA       |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 799,000      | 7.990,00   |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 720,000      | 7.200,00   |
|        | A A VIEIRA EIRELE                               | 10,000  | 481,000      | 4.810,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 666,667      | 6.666,67   |
| 017156 | MESA ESCRITÓRIO-02 GAVETAS COM CHAVES/MARRON    |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 790,000      | 7.900,00   |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 780,000      | 7.800,00   |
|        | A A VIEIRA EIRELE                               | 10,000  | 513,500      | 5.135,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 694,500      | 6.945,00   |
| 017157 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 02 GAVETAS E CHAVES |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 1.010,000    | 10.100,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 1.950,000    | 19.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 1.480,000    | 14.800,00  |
| 017158 | ARMÁRIO DE PAREDE 04 PORTAS COM CHAVES/MARROM   |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 1.099,000    | 10.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 1.520,000    | 15.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 1.309,500    | 13.095,00  |
| 017159 | MESA DE 06 LUGARES QUADRADA/MARROM              |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 2.099,000    | 20.990,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 1.850,000    | 18.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 1.974,500    | 19.745,00  |
| 017160 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 06 GAVETAS/CINZA    |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 1.400,000    | 14.000,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 5.200,000    | 52.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 3.300,000    | 33.000,00  |
| 015786 | MESA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA     |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 999,900      | 9.999,00   |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 2.250,000    | 22.500,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                               | 10,000  | 1.235,000    | 12.350,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 1.494,967    | 14.949,67  |
| 015787 | CADEIRA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA  |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 10,000  | 750,000      | 7.500,00   |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 10,000  | 1.450,000    | 14.500,00  |
|        | A A VIEIRA EIRELE                               | 10,000  | 1.820,000    | 18.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 1.340,000    | 13.400,00  |
| 011186 | CENTRAL DE AR 12 BTUS                           |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 135,000 | 2.999,900    | 404.986,50 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 135,000 | 3.500,000    | 472.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 3.249,950    | 438.743,25 |
| 011253 | CENTRAL DE AR 18 BTUS                           |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 80,000  | 3.199,000    | 255.920,00 |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 80,000  | 4.100,000    | 328.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 3.649,500    | 291.960,00 |
| 017180 | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS                      |         |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                          | 40,000  | 2.020,000    | 80.800,00  |
|        | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI        | 40,000  | 2.600,000    | 104.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                         |         | 2.310,000    | 92.400,00  |
| 011338 | VENTILADOR 30 cm                                |         |              |            |

| Código     | Descrição                                | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|------------|------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| Proponente |                                          |        |              |           |
|            | F L DE OLIVEIRA EIRELI                   | 10,000 | 199,000      | 1.990,00  |
|            | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI | 10,000 | 150,000      | 1.500,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                  |        | 174,500      | 1.745,00  |
| 011339     | VENTILADOR 50 CM                         |        |              |           |
|            | F L DE OLIVEIRA EIRELI                   | 10,000 | 230,000      | 2.300,00  |
|            | O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI | 10,000 | 240,000      | 2.400,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                  |        | 235,000      | 2.350,00  |



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

| Proponente                               |                                                                                 |         |              |                    |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------------|
| Código                                   | Descrição                                                                       | Quant.  | VI. unitário | VI. total Situação |
| F L DE OLIVEIRA EIRELI                   |                                                                                 |         |              |                    |
| 017700                                   | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO E FELTRO VERDE (120X90 CM)                             | 5,000   | 750,200      | 3.751,00           |
| 011198                                   | MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                             | 40,000  | 150,200      | 6.008,00           |
| 017620                                   | SOFÁ DE TRÊS LUGARES                                                            | 10,000  | 1.590,000    | 15.900,00          |
| 010780                                   | CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)                                                     | 10,000  | 999,000      | 9.990,00           |
| 016072                                   | BELICHE DE 2 LUGARES COM COLCHÃO                                                | 10,000  | 1.199,000    | 11.990,00          |
| 016070                                   | QUADRO DE AVISO MAGNÉTICO                                                       | 10,000  | 349,180      | 3.491,80           |
| 016073                                   | ARMÁRIO MADEIRA C/ DUAS PORTAS                                                  | 10,000  | 429,000      | 4.290,00           |
| 016079                                   | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA                                         | 10,000  | 199,900      | 1.999,00           |
| 017133                                   | ARMÁRIO COM 5 GAVETAS DE AÇO/ CINZA                                             | 10,000  | 364,500      | 3.645,00           |
| 017143                                   | APARADOR DE VIDRO OU MADEIRA                                                    | 10,000  | 999,900      | 9.999,00           |
| 017147                                   | GAVETARIO 4 GAVETAS MDP                                                         | 10,000  | 690,000      | 6.900,00           |
| 017150                                   | MESA DE CENTRO PARA ESCRITÓRIO                                                  | 10,000  | 277,000      | 2.770,00           |
| 017152                                   | SOFÁ                                                                            | 10,000  | 1.399,000    | 13.990,00          |
| 017153                                   | MESA DE ÁUDIO (BERINGER) OU SIMILAR                                             | 10,000  | 2.099,000    | 20.990,00          |
| 017157                                   | BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 02 GAVETAS E CHAVES                                 | 10,000  | 1.010,000    | 10.100,00          |
| 017158                                   | ARMÁRIO DE PAREDE 04 PORTAS COM CHAVES/MARROM                                   | 10,000  | 1.099,000    | 10.990,00          |
| 017160                                   | ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 06 GAVETAS/CINZA                                    | 10,000  | 1.400,000    | 14.000,00          |
| 015786                                   | MESA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA                                     | 10,000  | 999,900      | 9.999,00           |
| 015787                                   | CADEIRA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA                                  | 10,000  | 750,000      | 7.500,00           |
| 011186                                   | CENTRAL DE AR 12 BTUS                                                           | 135,000 | 2.999,900    | 404.986,50         |
| 011253                                   | CENTRAL DE AR 18 BTUS                                                           | 80,000  | 3.199,000    | 255.920,00         |
| 017180                                   | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS                                                      | 40,000  | 2.020,000    | 80.800,00          |
| 011339                                   | VENTILADOR 50 CM                                                                | 10,000  | 230,000      | 2.300,00           |
| Total do(s) item(ns) :                   |                                                                                 |         |              | 912.309,30         |
| O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTÍCIO EIRELI |                                                                                 |         |              |                    |
| 010983                                   | ESTANTE EM AÇO INOXIDAVEL, 30CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120kg                | 40,000  | 310,000      | 12.400,00          |
| 010981                                   | ARQUIVO DE AÇO INOXIDAVEL COM 4 GAVETAS, TODAS COM PUXADORES INDIVIDUAIS        | 30,000  | 405,000      | 12.150,00          |
| 010982                                   | ARMARIO EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES E CHAVE | 40,000  | 405,000      | 16.200,00          |
| 010984                                   | CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO                                                | 23,000  | 2.520,000    | 57.960,00          |
| 010985                                   | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL                     | 200,000 | 810,000      | 162.000,00         |
| 010986                                   | CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM MADEIRA, REVESTIDA   | 300,000 | 810,000      | 243.000,00         |
| 010987                                   | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR                                       | 20,000  | 810,000      | 16.200,00          |
| 010988                                   | MESA COM CADEIRA PARA ESCRITÓRIO                                                | 20,000  | 650,000      | 13.000,00          |
| 017697                                   | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - RZPM/ERGO                                             | 10,000  | 80,000       | 800,00             |
| 017701                                   | QUADRO MAGNÉTICO (120X90 CM)                                                    | 5,000   | 760,000      | 3.800,00           |
| 011197                                   | CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                          | 250,000 | 92,000       | 23.000,00          |
| 011211                                   | RELÓGIO DE PAREDE                                                               | 10,000  | 68,000       | 680,00             |
| 011250                                   | ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                   | 20,000  | 950,000      | 19.000,00          |
| 015746                                   | ARQUIVO DE 4 GAVETAS                                                            | 10,000  | 510,000      | 5.100,00           |
| 015748                                   | JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA                                     | 10,000  | 1.980,000    | 19.800,00          |
| 015749                                   | JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS PRA BRINQUEDOTECA                          | 10,000  | 980,000      | 9.800,00           |
| 015597                                   | QUADRO MAGNÉTICO BRANCO C/APOIO PARA APAGADOR E PINCÊIS E MOLDURA EM ALUMÍNIO   | 10,000  | 380,000      | 3.800,00           |
| 017618                                   | ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                           | 10,000  | 510,000      | 5.100,00           |
| 017621                                   | QUADRO DE AVISO LARGURA 1m                                                      | 10,000  | 295,000      | 2.950,00           |
| 016069                                   | ESCADA COM 7 DEGRAUS                                                            | 10,000  | 390,000      | 3.900,00           |

| Proponente             |                                                                                | Quant. | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|--------------|----------|
| Código                 | Descrição                                                                      |        |              |              |          |
| 016074                 | ARMÁRIO VITRINI                                                                | 20,000 | 2.180,000    | 43.600,00    |          |
| 016075                 | MESA PARA REFEITÓRIO                                                           | 10,000 | 2.450,000    | 24.500,00    |          |
| 016076                 | ARMÁRIO DE AÇO                                                                 | 20,000 | 810,000      | 16.200,00    |          |
| 016077                 | ARQUIVO EM AÇO                                                                 | 50,000 | 580,000      | 29.000,00    |          |
| 017134                 | BASE-APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS/PRETO                                        | 17,000 | 125,000      | 2.125,00     |          |
| 017137                 | GAVETEIRO - COM 4 GAVETAS EM MDF/MARFIN                                        | 10,000 | 410,000      | 4.100,00     |          |
| 017142                 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/CINZA                                              | 10,000 | 320,000      | 3.200,00     |          |
| 017146                 | CONJUNTO POLTRONA                                                              | 10,000 | 1.450,000    | 14.500,00    |          |
| 017149                 | MESA PARA REUNIÃO EM MDP REDONDA                                               | 10,000 | 580,000      | 5.800,00     |          |
| 017151                 | QUADRO MAGNETICO BRANCO                                                        | 10,000 | 1.380,000    | 13.800,00    |          |
| 017159                 | MESA DE 06 LUGARES QUADRADA/MARROM                                             | 10,000 | 1.850,000    | 18.500,00    |          |
| 011338                 | VENTILADOR 30 cm                                                               | 10,000 | 150,000      | 1.500,00     |          |
| Total do(s) item(ns) : |                                                                                |        |              | 807.465,00   |          |
| A A VIEIRA EIRELE      |                                                                                |        |              |              |          |
| 010989                 | MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                               | 23,000 | 1.885,000    | 43.355,00    |          |
| 017695                 | MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,60m - S/GAVETAS - INCOFLEX - CINZA/CINZA-420080-NOBRE | 10,000 | 377,000      | 3.770,00     |          |
| 017696                 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO - MODELO IDEAFLEX                    | 10,000 | 351,000      | 3.510,00     |          |
| 017698                 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS CHAPA 26                                              | 10,000 | 1.027,000    | 10.270,00    |          |
| 017699                 | ESTANTE/ÁRMARIO DE AÇO 30 cm, 5 BANDEIJAS CINZA, SUPORTA 120K                  | 5,000  | 364,000      | 1.820,00     |          |
| 011194                 | CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                                         | 20,000 | 351,000      | 7.020,00     |          |
| 011196                 | CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                                       | 30,000 | 351,000      | 10.530,00    |          |
| 011200                 | MESA PARA COMPUTADOR                                                           | 28,000 | 377,000      | 10.556,00    |          |
| 010787                 | MESA DE ESCRITORIO                                                             | 50,000 | 513,500      | 25.675,00    |          |
| 011251                 | ARMÁRIO MULTIUSO ESCRITÓRIO                                                    | 10,000 | 663,000      | 6.630,00     |          |
| 011252                 | ESTANTE DE AÇO                                                                 | 20,000 | 409,500      | 8.190,00     |          |
| 015742                 | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS                                             | 10,000 | 513,500      | 5.135,00     |          |
| 015743                 | CADEIRAS                                                                       | 30,000 | 195,000      | 5.850,00     |          |
| 015744                 | CADEIRAS PÁSTICAS PARA RECEPÇÃO                                                | 10,000 | 195,000      | 1.950,00     |          |
| 015745                 | ARMÁRIO DE 4 PORTAS                                                            | 10,000 | 663,000      | 6.630,00     |          |
| 015747                 | ESTANTES COM 6 PRETELEIRAS                                                     | 10,000 | 409,500      | 4.095,00     |          |
| 015750                 | MESA GRANDE COM 10 CADEIRAS                                                    | 10,000 | 1.885,000    | 18.850,00    |          |
| 017616                 | MESA PARA ESCRITÓRIO 1,60 X 60 LINHAONE                                        | 10,000 | 533,000      | 5.330,00     |          |
| 017617                 | CADEIRA PRA SECRETÁRIO                                                         | 10,000 | 351,000      | 3.510,00     |          |
| 017619                 | ESTANTE DE FERRO PARA ARQUIVO                                                  | 10,000 | 409,500      | 4.095,00     |          |
| 017140                 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PANDIN COM CHAVES/4 PRATELEIRAS/CINZA                  | 20,000 | 1.150,500    | 23.010,00    |          |
| 016071                 | MESA DE REUNIÃO 6 CADEIRAS                                                     | 10,000 | 1.014,000    | 10.140,00    |          |
| 016078                 | ESTANTE EM AÇO                                                                 | 40,000 | 364,000      | 14.560,00    |          |
| 017135                 | CADEIRA ESCRITÓRIO-PRESIDENTE/PRETA COM BRAÇO                                  | 10,000 | 728,000      | 7.280,00     |          |
| 017136                 | CADEIRA-ACOLCHOADAS PARA ATENDIMENTO/COR PRETA                                 | 32,000 | 221,000      | 7.072,00     |          |
| 017138                 | MESA L ESCRITÓRIO 1,20M X 90CM- 2 GAVETAS COM CHAVES/MARFIN                    | 10,000 | 232,500      | 2.325,00     |          |
| 017139                 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA-EXECUTIVA GT-200-PRETA- COM BRAÇO                 | 41,000 | 513,500      | 21.053,50    |          |
| 017141                 | MESA ESCRITÓRIO-2 GAVETAS COM CHAVES/CINZA                                     | 20,000 | 513,500      | 10.270,00    |          |
| 017144                 | ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS PADIN/CINZA                                             | 10,000 | 884,000      | 8.840,00     |          |
| 017145                 | ARMÁRIO DE AÇO ARQUIVO 4 GAVETAS/CINZA                                         | 10,000 | 1.027,000    | 10.270,00    |          |
| 017148                 | MESA PARA IMPRESSORA/ESTRUTURA EM AÇO CABORNO E TAMPO EM MDP                   | 10,000 | 377,000      | 3.770,00     |          |
| 017154                 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS                                              | 10,000 | 1.625,000    | 16.250,00    |          |
| 017155                 | ARMÁRIO DE FERRO COM 06 PRATELEIRAS/CINZA                                      | 10,000 | 481,000      | 4.810,00     |          |
| 017156                 | MESA ESCRITÓRIO-02 GAVETAS COM CHAVES/MARRON                                   | 10,000 | 513,500      | 5.135,00     |          |
| Total do(s) item(ns) : |                                                                                |        |              | 331.556,50   |          |
| Total geral :          |                                                                                |        |              | 2.051.330,80 |          |



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

| Código | Descrição                                                                       | Quant.   | VI. unitário | VI. total  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|------------|
| 010983 | ESTANTE EM AÇO INOXIDAVEL, 30CM, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120kg                | 40,0000  | 408,000      | 16.320,00  |
| 010981 | ARQUIVO DE AÇO INOXIDAVEL COM 4 GAVETAS, TODAS COM PUXADORES INDIVIDUAIS        | 30,0000  | 1.090,633    | 32.718,99  |
| 010982 | ARMARIO EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES E CHAVE | 40,0000  | 1.026,000    | 41.040,00  |
| 010984 | CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO                                                | 23,0000  | 3.097,600    | 71.244,80  |
| 010985 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL                     | 200,0000 | 828,450      | 165.690,00 |
| 010986 | CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM MADEIRA, REVESTIDA   | 300,0000 | 936,000      | 280.800,00 |
| 010987 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR                                       | 20,0000  | 983,333      | 19.666,66  |
| 010988 | MESA COM CADEIRA PARA ESCRITÓRIO                                                | 20,0000  | 1.186,167    | 23.723,34  |
| 010989 | MESA PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES                                                | 23,0000  | 2.538,433    | 58.383,96  |
| 017695 | MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,60m - S/GAVETAS - INCOFLEX - CINZA/CINZA-420080-NOBRE  | 10,0000  | 502,633      | 5.026,33   |
| 017696 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO - MODELO IDEAFLEX                     | 10,0000  | 440,400      | 4.404,00   |
| 017697 | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - RZPM/ERGO                                             | 10,0000  | 418,967      | 4.189,67   |
| 017698 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS CHAPA 26                                               | 10,0000  | 1.469,043    | 14.690,43  |
| 017699 | ESTANTE/ÁRMARIO DE AÇO 30 cm, 5 BANDEJAS CINZA, SUPORTA 120K                    | 5,0000   | 441,333      | 2.206,66   |
| 017700 | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO E FELTRO VERDE (120X90 CM)                             | 5,0000   | 765,100      | 3.825,50   |
| 017701 | QUADRO MAGNÉTICO (120X90 CM)                                                    | 5,0000   | 992,000      | 4.960,00   |
| 011194 | CADEIRA ESC. GIRATÓRIA                                                          | 20,0000  | 443,667      | 8.873,34   |
| 011196 | CADEIRA DE ESC. ESTOFADA                                                        | 30,0000  | 525,333      | 15.759,99  |
| 011197 | CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                          | 250,0000 | 95,950       | 23.987,50  |
| 011198 | MESA DE PLÁSTICO COM BRAÇO (BRANCA)                                             | 40,0000  | 165,100      | 6.604,00   |
| 011200 | MESA PARA COMPUTADOR                                                            | 28,0000  | 522,333      | 14.625,32  |
| 011211 | RELÓGIO DE PAREDE                                                               | 10,0000  | 71,600       | 716,00     |
| 010787 | MESA DE ESCRITORIO                                                              | 50,0000  | 651,833      | 32.591,65  |
| 011250 | ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                   | 20,0000  | 1.304,300    | 26.086,00  |
| 011251 | ARMÁRIO MULTIUSO ESCRITÓRIO                                                     | 10,0000  | 891,000      | 8.910,00   |
| 011252 | ESTANTE DE AÇO                                                                  | 20,0000  | 443,167      | 8.863,34   |
| 015742 | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS                                              | 10,0000  | 624,500      | 6.245,00   |
| 015743 | CADEIRAS                                                                        | 30,0000  | 434,967      | 13.049,01  |
| 015744 | CADEIRAS PÁSTICAS PARA RECEPÇÃO                                                 | 10,0000  | 415,000      | 4.150,00   |
| 015745 | ARMÁRIO DE 4 PORTAS                                                             | 10,0000  | 1.039,333    | 10.393,33  |
| 015746 | ARQUIVO DE 4 GAVETAS                                                            | 10,0000  | 1.062,500    | 10.625,00  |
| 015747 | ESTANTES COM 6 PRETELEIRAS                                                      | 10,0000  | 473,133      | 4.731,33   |
| 015748 | JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA                                     | 10,0000  | 2.165,000    | 21.650,00  |
| 015749 | JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS PRA BRINQUEDOTECA                          | 10,0000  | 1.345,000    | 13.450,00  |
| 015750 | MESA GRANDE COM 10 CADEIRAS                                                     | 10,0000  | 4.125,000    | 41.250,00  |
| 015597 | QUADRO MAGNÉTICO BRANCO C/APOIO PARA APAGADOR E PINCÉIS E MOLDURA EM ALUMÍNIO   | 10,0000  | 865,000      | 8.650,00   |
| 017616 | MESA PARA ESCRITÓRIO 1,60 X 60 LINHAONE                                         | 10,0000  | 714,333      | 7.143,33   |
| 017617 | CADEIRA PRA SECRETÁRIO                                                          | 10,0000  | 553,633      | 5.536,33   |
| 017618 | ARQUIVO COM 4 GAVETAS                                                           | 10,0000  | 1.062,333    | 10.623,33  |
| 017619 | ESTANTE DE FERRO PARA ARQUIVO                                                   | 10,0000  | 646,000      | 6.460,00   |
| 017620 | SOFÁ DE TRÊS LUGARES                                                            | 10,0000  | 1.720,000    | 17.200,00  |
| 017140 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PANDIN COM CHAVES/4 PRATELEIRAS/CINZA                   | 20,0000  | 1.640,167    | 32.803,34  |
| 017621 | QUADRO DE AVISO LARGURA 1m                                                      | 10,0000  | 347,000      | 3.470,00   |
| 016069 | ESCADA COM 7 DEGRAUS                                                            | 10,0000  | 390,000      | 3.900,00   |
| 016071 | MESA DE REUNIÃO 6 CADEIRAS                                                      | 10,0000  | 2.521,000    | 25.210,00  |
| 010780 | CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)                                                     | 10,0000  | 1.099,500    | 10.995,00  |

| Código | Descrição                                                      | Quant.   | VI. unitário | VI. total    |
|--------|----------------------------------------------------------------|----------|--------------|--------------|
| 016072 | BELICHE DE 2 LUGARES COM COLCHÃO                               | 10,0000  | 1.774,500    | 17.745,00    |
| 016070 | QUADRO DE AVISO MAGNÉTICO                                      | 10,0000  | 369,590      | 3.695,90     |
| 016073 | ARMÁRIO MADEIRA C/ DUAS PORTAS                                 | 10,0000  | 893,333      | 8.933,33     |
| 016074 | ARMÁRIO VITRINI                                                | 20,0000  | 2.287,000    | 45.740,00    |
| 016075 | MESA PARA REFEITÓRIO                                           | 10,0000  | 2.475,000    | 24.750,00    |
| 016076 | ARMÁRIO DE AÇO                                                 | 20,0000  | 1.086,500    | 21.730,00    |
| 016077 | ARQUIVO EM AÇO                                                 | 50,0000  | 1.168,667    | 58.433,35    |
| 016078 | ESTANTE EM AÇO                                                 | 40,0000  | 824,333      | 32.973,32    |
| 016079 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA                        | 10,0000  | 304,950      | 3.049,50     |
| 017133 | ARMÁRIO COM 5 GAVETAS DE AÇO/ CINZA                            | 10,0000  | 1.357,250    | 13.572,50    |
| 017134 | BASE-APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS/PRETO                        | 17,0000  | 132,495      | 2.252,41     |
| 017135 | CADEIRA ESCRITÓRIO-PRESIDENTE/PRETA COM BRAÇO                  | 10,0000  | 1.162,667    | 11.626,67    |
| 017136 | CADEIRA-ACOLCHOADAS PARA ATENDIMENTO/COR PRETA                 | 32,0000  | 790,000      | 25.280,00    |
| 017137 | GAVETEIRO - COM 4 GAVETAS EM MDF/MARFIN                        | 10,0000  | 750,000      | 7.500,00     |
| 017138 | MESA L ESCRITÓRIO 1,20M X 90CM- 2 GAVETAS COM CHAVES/MARFIN    | 10,0000  | 827,167      | 8.271,67     |
| 017139 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA-EXECUTIVA GT-200-PRETA- COM BRAÇO | 41,0000  | 621,000      | 25.461,00    |
| 017141 | MESA ESCRITÓRIO-2 GAVETAS COM CHAVES/CINZA                     | 20,0000  | 691,167      | 13.823,34    |
| 017142 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/CINZA                              | 10,0000  | 349,000      | 3.490,00     |
| 017143 | APARADOR DE VIDRO OU MADEIRA                                   | 10,0000  | 1.189,950    | 11.899,50    |
| 017144 | ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS PADIN/CINZA                             | 10,0000  | 1.478,000    | 14.780,00    |
| 017145 | ARMÁRIO DE AÇO ARQUIVO 4 GAVETAS/CINZA                         | 10,0000  | 1.658,667    | 16.586,67    |
| 017146 | CONJUNTO POLTRONA                                              | 10,0000  | 1.574,500    | 15.745,00    |
| 017147 | GAVETARIO 4 GAVETAS MDP                                        | 10,0000  | 983,667      | 9.836,67     |
| 017148 | MESA PARA IMPRESSORA/ESTRUTURA EM AÇO CABORNO E TAMPO EM MDP   | 10,0000  | 632,000      | 6.320,00     |
| 017149 | MESA PARA REUNIÃO EM MDP REDONDA                               | 10,0000  | 663,000      | 6.630,00     |
| 017150 | MESA DE CENTRO PARA ESCRITÓRIO                                 | 10,0000  | 478,500      | 4.785,00     |
| 017151 | QUADRO MAGNETICO BRANCO                                        | 10,0000  | 1.389,500    | 13.895,00    |
| 017152 | SOFÁ                                                           | 10,0000  | 1.749,500    | 17.495,00    |
| 017153 | MESA DE ÁUDIO (BERINGHER) OU SIMILAR                           | 10,0000  | 3.889,500    | 38.895,00    |
| 017154 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS                              | 10,0000  | 3.608,000    | 36.080,00    |
| 017155 | ARMÁRIO DE FERRO COM 06 PRATELEIRAS/CINZA                      | 10,0000  | 666,667      | 6.666,67     |
| 017156 | MESA ESCRITÓRIO-02 GAVETAS COM CHAVES/MARRON                   | 10,0000  | 694,500      | 6.945,00     |
| 017157 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 02 GAVETAS E CHAVES                | 10,0000  | 1.480,000    | 14.800,00    |
| 017158 | ARMÁRIO DE PAREDE 04 PORTAS COM CHAVES/MARROM                  | 10,0000  | 1.309,500    | 13.095,00    |
| 017159 | MESA DE 06 LUGARES QUADRADA/MARROM                             | 10,0000  | 1.974,500    | 19.745,00    |
| 017160 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 06 GAVETAS/CINZA                   | 10,0000  | 3.300,000    | 33.000,00    |
| 015786 | MESA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA                    | 10,0000  | 1.494,967    | 14.949,67    |
| 015787 | CADEIRA PARA SALA DO SECRETARIO DE AGRICULTURA                 | 10,0000  | 1.340,000    | 13.400,00    |
| 011186 | CENTRAL DE AR 12 BTUS                                          | 135,0000 | 3.249,950    | 438.743,25   |
| 011253 | CENTRAL DE AR 18 BTUS                                          | 80,0000  | 3.649,500    | 291.960,00   |
| 017180 | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS                                     | 40,0000  | 2.310,000    | 92.400,00    |
| 011338 | VENTILADOR 30 cm                                               | 10,0000  | 174,500      | 1.745,00     |
| 011339 | VENTILADOR 50 CM                                               | 10,0000  | 235,000      | 2.350,00     |
|        |                                                                |          | Total :      | 2.624.517,91 |